
№ 3 (86) ферваль 2011  года

Официально

ÂÅÑÒÍÈÊ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ îáðàçîâàíèÿ ÔÈË¨ÂÑÊÈÉ ÏÀÐÊ

ВЕСТНИК  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ÔÈË¨Â ÑÊÈÉ   ÏÀÐÊ

В соответствии с Законом города Москвы от
06.11.2002 г. № 56 «Об организации местного само-
управления в городе Москве», Уставом внутриго-
родского муниципального образования Филёвский
парк в городе Москве, муниципальное Собрание
решило:

1. Согласовать Программу и проектно-сметную
документацию комплексного благоустройства дво-
ровых территорий района Филёвский парк на 2011
год и рекомендовать ГУ «ИС района Филёвский
парк» внести в неё изменения и дополнения с учё-
том высказанных замечаний:

1.1. При обустройстве малых архитектурных
форм производить замену конструкций на пла-
стик+металл покрашенный в заводских условиях.
На каждый объект иметь сертификат завода изго-
товителя.

1.2. В каждом дворе при устройстве автостоя-
нок стремиться выполнять установленный норма-
тив - 30 машиномест на дворовую территорию.
Ускорить работу по демонтажу металлических тен-
тов-укрытий по принятым судебным решениям, во-
шедшим в законную силу.

1.3. Адаптировать спортивные площадки, меж-
квартальные детские игровые городки к использо-
ванию их гражданами с ограниченными
физическими возможностями.

1.4. Отремонтировать существующие площадки
для выгула собак и обустроить новые.

2. Просить главу управы района Филёвский парк

образовать районную комиссию технического над-
зора с участием депутатов муниципального Собра-
ния и представителей общественных организаций
района с целью обеспечения качества работ и пол-
ноты расходования выделенных денежных средств
на реализацию Программы комплексного благо-
устройства дворовых территорий на 2011 год.

3. Поручить Руководителю внутригородского
муниципального образования Филёвский парк в го-
роде Москве Юдину Ю.Г. обратиться в ФГУП
«ГКНПЦ им. М.В. Хруничева» с просьбой принять
участие в реализации постановления Правитель-
ства Москвы от 18.01.2011 г. № 4-ПП «Об организа-
ции работ по благоустройству дворов и
приведению в порядок подъездов многоквартирных
домов в 2011 году» в жилых домах, находящихся в
их управлении.

4. Итоги выполнения Программы заслушать на
заседании муниципального Собрания в сентябре
2011 года.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня
его принятия.

6. Контроль за исполнением настоящего реше-
ния возложить на Руководителя внутригородского
муниципального образования в городе Москве
Юдина Ю.Г.

Руководитель внутригородского 
муниципального образования Филёвский парк

в городе Москве
Ю.Г. Юдин

Генеральному директору ФГУП ГКНПЦ 
им. М.В. Хруничева В.Е. Нестерову

Уважаемый Владимир Евгеньевич!
В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 18.01.2011 г. № 4-ПП «Об организации

работ по благоустройству дворов и приведению в порядок подъездов многоквартирных домов в 2011
году» в районе Филёвский парк Западного административного округа города Москвы планируется вы-
полнить благоустройство 225 дворовых территорий.

По программе ремонта подъездов в жилых домах района Филёвский парк ремонт будет выполнен
в 129 подъездах. При проведении работ будет выполнен ремонт входных дверей, установка антиван-
дальных почтовых ящиков и светильников, ремонт мусороприёмников, замена полового покрытия в
прилифтовых холлах.

В настоящее время в управлении ФГУП ГКНПЦ им. М.В. Хруничева находятся 27 жилых строений.
На основании проведенного анализа специализированной организацией НПФ ООО «Жилище-21»

жилые строения, находящиеся в управлении ФГУП ГКНПЦ им. М.В. Хруничева, по причине не своевре-
менного проведения ремонта, неудовлетворительной эксплуатации имеют большой физический износ,
а именно износ инженерных коммуникаций составляет свыше 60%, каждая 2-я кровля жилых строений
требует проведения капитального ремонта, состояние подъездов является крайне неудовлетворитель-
ным (из 41 подъезда 26 подъездов требуют незамедлительного проведения ремонта).

На обслуживании ЖКО ФГУП ГКНПЦ им. М.В. Хруничева находятся 26 дворовых территорий. Прак-
тически все дворы обустроены малыми архитектурными формами, которые устарели морально и фи-
зически, представляют реальную опасность для здоровья и жизни детей.

Асфальтовое покрытие во дворах требует незамедлительного капитального ремонта.
Не проводятся работы по уходу за зелёными насаждениями. На территории ЖКО ФГУП ГКНПЦ им.

М.В. Хруничева на газонах практически отсутствует плодородный слой земли, либо территории за-
езжены.

Анализ жалоб и обращений дает право сделать вывод о том, что 7200 москвичей, зарегистриро-
ванных в домах, находящихся на балансе Вашей организации, не получают в полном объёме жилищно-
коммунальные услуги, которые оплачивают.

Учитывая вышеизложенное, с целью приведения территории города Москвы в надлежащее сани-
тарное состояние, прошу Вас проработать возможность выделения финансирования на проведение
ремонта дворовых территорий и жилых домов, находящихся в управлении ФГУП ГКНПЦ им. М.В. Хру-
ничева, и проинформировать нас о своём решении.

В случае непринятия должных мер, муниципальное Собрание внутригородского муниципального
образования Филёвский парк в городе Москве оставляет за собой право обратиться в прокуратуру с
целью защиты прав и охраняемых интересов москвичей.

С уважением, Ю.Г. Юдин

Решение муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Филёвский парк 
в городе Москве от 10.02.2011 г. № 2/1

О Программе комплексного благоустройства дворовых территорий
района Филёвский парк на 2011 год

Дорогие женщины, поздравляем
вас с первым весенним

праздником - Международным
женским днем 8 Марта! 

Мы выражаем самой прекрасной,
великодушной и преданной половине
человечества свое уважение, восхищение и
любовь! Ведь Женщина - заботливая мать,
любящая жена, хранительница семейного
очага. Она несет в мир жизнь, любовь и
красоту, растит детей, согревает любовью
и заботой мужчин.
Пусть таких праздничных дней будет в
вашей жизни как можно больше!
Крепкого здоровья и огромного счастья,
процветания и успехов во всех начинаниях,
благополучия, вдохновения и уверенности в
завтрашнем дне! Пусть вас всегда
окружают любовь родных и близких,
уважение друзей и коллег!

Руководитель муниципального
образования Филёвский парк в городе Москве

Ю.Г. Юдин

Руководитель муниципалитета внутригородского
муниципального образования Филёвский парк в

городе Москве
А.Н. Орлов

Уважаемые жители муниципального 
образования 

Филёвский парк!
Приглашаем вас посетить досуговые мероприятия, 
организованные муниципалитетом в ПКиО «Фили» 

(парк аттракционов: ул. Большая Филевская, д. 22):
6 марта в 12 часов досуговое мероприятие 

«Гуляй – Масленица!»
8 марта в 12 часов досуговое мероприятие 

«Женщина, весна, любовь!»



Приложение к решению муниципального Собрания внутригородского 
муниципального образования Филёвский парк в городе Москве от 10.02.2011 г. № 2/2

Официально

ÂÅÑÒÍÈÊ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ îáðàçîâàíèÿ ÔÈË¨ÂÑÊÈÉ ÏÀÐÊ 2

В соответствии со статьей 26 Федерального за-
кона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной
службе в Российской Федерации», статьей 34 Закона
города Москвы № 50 «О муниципальной службе в го-
роде Москве» муниципальное Собрание решило:

1. Утвердить Положение о поощрении муници-
пальных служащих муниципалитета внутригородского
муниципального образования Филёвский парк в го-
роде Москве (приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его

официального опубликования в газете «Вестник муни-
ципального образования Филёвский парк».

3. Контроль за исполнением настоящего решения
возложить на Руководителя внутригородского муни-
ципального образования в городе Москве Юдина Ю.Г.

Руководитель внутригородского 
муниципального образования Филёвский парк в

городе Москве
Ю.Г. Юдин

10.02.2011 прошло внеочередное заседание де-
путатов муниципального Собрания, на которое были
приглашены директор ГУ «ИС района Филёвский парк»
Королев Г.А., директор ДЕЗ Филёвский парк Баковская
Н.Е., председатель территориального общественного
самоуправления «Филёвская пойма» Углов Ю.В., пред-
ставители общественных организаций района, пред-
седатели ТСЖ. Основным вопросом повестки дня был
вопрос о Программе комплексного благоустройства
дворовых территорий района Филёвский парк на 2011
год. О планируемых работах по благоустройству дво-
ров и ремонту подъездов в жилых домах района, в со-
ответствии с постановлением Правительства Москвы
от 18.01.2011 г. № 4-ПП «Об организации работ по бла-
гоустройству дворов и приведению в порядок подъ-
ездов многоквартирных домов в 2011 году»,
проинформировал глава управы района Филёвский
парк Гудзь А.В. На указанную Программу выделено 83
млн рублей. Сроки выполнения работ с 15.04.2011 г.
по 01.09.2011 г. Благоустроить планируется 225 дво-
ровых территорий, произвести капитальный ремонт 2-
х спортивных площадок (Минская ул., д. 8, ул. Б.
Филёвская, д. 13). В соответствии с Программой пла-
нируется отремонтировать 129 подъездов.

В связи с передачей в 2011 году на баланс города
Москвы ведомственного жилого фонда и ТСЖ, плани-
руется изготовить проектно-сметную документацию
на все принятые строения.

27 жилых дома, находящиеся в управлении ЖКО
ФГУП ГКНПЦ им. М.В. Хруничева не вошли в указан-
ную Программу.

Обсудив информацию по Программе депутаты
муниципального Собрания приняли решение внести
изменения и дополнения с учётом высказанных за-
мечаний и предложений. Поручили Руководителю му-
ниципального образования Юдину Ю.Г. обратиться к
директору ФГУП ГКНПЦ им. М.В. Хруничева Нестерову

В.Е. о принятии участия в реализации постановления
Правительства.

Затем утвердили Положение о поощрении муни-
ципальных служащих муниципалитета.

На очередном заседании депутатов муниципаль-
ного Собрания 16.02.2011 г. обсуждался проект схемы
размещения нестационарных торговых объектов на
территории района Филёвский парк. 

Вопрос о размещении торговых объектов возни-
кал у депутатов многократно. Они серьезно подошли
к этой проблеме и тщательно изучили представленную
схему, разработанную Москомархитектурой в соответ-
ствии с постановлением Правительства Москвы от
03.02.2011 г. № 26-ПП «О размещении не стационар-
ных торговых объектов, расположенных в городе
Москве на земельных участках, в зданиях, строениях и
сооружениях, находящихся в государственной собст-
венности». Объекты мелкорозничной сети будут рабо-
тать только 1 полугодие, поэтому с ситуацией
ознакомились на местах, выслушали мнение жителей
и решили сделать корректировки с учётом предложе-
ний и пожеланий жителей. Депутаты предложили и ру-
ководству управы обсудить этот вопрос с жителями.

Вторым важным вопросом был вопрос: «О ликви-
дации муниципального  учреждения «Муниципальное
Собрание внутригородскогомуници-
пального  образования Филёвский парк в городе
Москве». В связи с внесением изменений в Устав внут-
ригородского муниципального образования Филёв-
ский парк в городе Москве было принято решение о
прекращении прав юридического лица муниципаль-
ного Собрания. Были рассмотрены и другие вопросы,
по которым Собрание приняло соответствующие ре-
шения.

главный специалист муниципалитета 
муниципального образования Филёвский парк

Т.И.  Коробкова

1. Общие положения
1.1. Настоящим Положением устанавливаются

виды поощрений муниципальных служащих муници-
палитета внутригородского муниципального образо-
вания Филёвский парк в городе Москве (далее –
муниципальные служащие) и порядок их применения.

1.2. Поощрение муниципальных служащих осу-
ществляется в соответствии с Трудовым кодексом
Российской Федерации, Федеральным законом от 2
марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе
в Российской Федерации», Законом города Москвы от
22 октября 2008 года № 50 «О муниципальной службе
в городе Москве».

2. Основания и виды поощрений муниципаль-
ных служащих

2.1. Основанием для поощрения муниципальных
служащих являются:
- успешное и добросовестное исполнение должност-
ных обязанностей;
- продолжительная и безупречная служба;
- выполнение заданий особой важности и сложности.

2.2. В отношении муниципального служащего
могут применяться следующие виды поощрений:

2.2.1 объявление благодарности с выплатой еди-
новременного денежного поощрения;

2.2.2 награждение Грамотой муниципалитета
внутригородского муниципального образования Фи-
лёвский парк в городе Москве с выплатой единовре-
менного денежного поощрения или вручением
ценного подарка;

2.2.3 награждение Почётной грамотой внутриго-
родского муниципального образования Филёвский
парк в городе Москве.

2.3. Муниципальный служащий в порядке, уста-
новленном законами и иными правовыми актами го-
рода Москвы, может быть представлен к награждению
наградами города Москвы, присвоению почётных зва-
ний города Москвы.

2.4. Муниципальный служащий может быть пред-
ставлен к присвоению почётных званий Российской
Федерации, награждению знаками отличия, орденами
и медалями Российской Федерации в порядке, уста-
новленном федеральным законодательством.

3. Порядок применения поощрения муници-
пальных служащих

3.1. Решение о поощрении муниципального слу-
жащего в случаях, указанных в подпунктах 2.2.1 и 2.2.2
принимается Руководителем муниципалитета внутри-
городского муниципального образования Филёвский
парк в городе Москве (далее - муниципалитета) и
оформляется распоряжением муниципалитета.

Награждение Почётной грамотой внутригород-
ского муниципального образования Филёвский парк в
городе Москве осуществляется в соответствии с По-
ложением о Почётной грамоте внутригородского му-
ниципального образования в городе Москве,
утвержденным решением муниципального Собрания
внутригородского муниципального образования Фи-
лёвский парк в городе Москве от 27.10.2010 года № 9/3
«О Почётной грамоте внутригородского муниципаль-
ного образования Филёвский парк в городе Москве».

3.2. Решение о поощрении муниципального слу-
жащего, замещающего должность Руководителя му-
ниципалитета по контракту, принимается
муниципальным Собранием внутригородского муни-
ципального по представлению Руководителя внутри-
городского муниципального образования Филёвский
парк в городе Москве.

3.3. Поощрение муниципального служащего
может применяться по ходатайству, собственной ини-
циативе Руководителя муниципалитета, а также по ре-
комендации аттестационной комиссии.

Ходатайство подписывается руководителем
структурного подразделения муниципалитета, хода-
тайствующим о поощрении муниципального служа-
щего.

3.4. Ходатайство о поощрении муниципального
служащего подается на имя Руководителя муниципа-
литета. В тексте ходатайства должна быть охарактери-
зована деятельность муниципального служащего,
указаны мотивы к применению поощрения.

3.5. В случае поощрения муниципального служа-
щего, являющегося руководителем структурного под-
разделения муниципалитета, ходатайство
подписывается заместителем руководителя муници-
палитета. 

3.6. По результатам аттестации муниципального
служащего аттестационная комиссия может дать ре-
комендации о применении к нему поощрения за до-
стигнутые им успехи на муниципальной службе.

3.7. Поощрение муниципального служащего про-
изводится в торжественной обстановке.

3.8. Сведения о поощрениях заносятся в личное
дело и трудовую книжку муниципального служащего.

3.9. Поощрение муниципального служащего с вы-
платой единовременного денежного поощрения или
вручением ценного подарка производится за счёт
средств, предусмотренных на указанные цели при
формировании фонда оплаты труда, а также за счёт
экономии фонда оплаты труда.

3.10. Поощрение муниципального служащего
может производиться по итогам года, квартала, ме-
сяца.

3.11. Не допускается применение поощрения к
муниципальному служащему в период действия не-
снятого дисциплинарного взыскания.

Решение муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Филёвский парк 
в городе Москве от 10.02.2011 г. № 2/2

Об утверждении Положения о поощрении муниципальных служащих 
муниципалитета внутригородского муниципального образования 

Филёвский парк в городе Москве

ПОЛОЖЕНИЕ 
о поощрении муниципальных служащих муниципалитета внутригородского

муниципального образования Филёвский парк в городе Москве

Приложение к решению муниципального Собрания внутригородского 
муниципального образования Филёвский парк в городе Москве от 16.02.2011 г. № 3/1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ. ФЕВРАЛЬ

В соответствии с постановлением Правительства
Москвы от 03.02.2011 г. № 26-ПП «О размещении не-
стационарных торговых объектов, расположенных в
городе Москве на земельных участках, в зданиях,
строениях и сооружениях, находящихся в государст-
венной собственности» и Уставом внутригородского
муниципального образования Филёвский парк в го-
роде Москве, муниципальное Собрание решило:

1. Согласовать представленный на рассмотрение
проект схемы размещения нестационарных торговых
объектов. Рекомендовать внести изменения с учетом
высказанных замечаний (приложение).

2. Просить управу района Филёвский парк данный
вопрос обсудить с жителями района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его
принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения
возложить на Руководителя внутригородского муни-
ципального образования в городе Москве Юдина Ю.Г.

Руководитель внутригородского 
муниципального образования Филёвский парк в

городе Москве
Ю.Г. Юдин

Решение муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Филёвский парк 
в городе Москве от 16.02.2011 № 3/1

О проекте схемы размещения нестационарных торговых объектов 
на территории района Филёвский парк

В соответствии с решением муниципального Со-
брания от 24.11.2010 г. № 10/1 «О внесении изменений
и дополнений в Устав внутригородского муниципаль-
ного образования Филёвский парк в городе Москве» в
целях прекращения прав юридического лица муници-
пального Собрания внутригородского муниципаль-
ного образования Филёвский парк в городе Москве,
муниципальное Собрание решило:

1. Ликвидировать муниципальное учреждение
«Муниципальное Собрание внутригородского муници-
пального образования Филёвский парк в городе
Москве» (зарегистрированное 10.01.2007 г. ОГРН
1077746010594, ИНН/КПП 7730554572/773001001, с
местонахождением по адресу: 121096, г. Москва, Ка-
станаевская ул., дом 9, корпус 2).

2. Назначить ликвидационную комиссию в составе
3 человек:

2.1. Председатель ликвидационной комиссии -
Юдин Ю.Г., Руководитель внутригородского муници-
пального образования Филёвский парк в городе
Москве.

2.2. Член ликвидационной комиссии - Самсонов
А.Я., юрисконсульт - главный специалист муниципали-
тета внутригородского муниципального образования
Филёвский парк в городе Москве.

2.3. Член ликвидационной комиссии - Карпенкова

А.А., бухгалтер - ведущий специалист муниципалитета
внутригородского муниципального образования Фи-
лёвский парк в городе Москве.

3. Ликвидационной комиссии провести процедуру
ликвидации юридического лица муниципального Со-
брания внутригородского муниципального образова-
ния Филёвский парк в городе Москве по плану
мероприятий по ликвидации юридического лица му-
ниципального Собрания внутригородского муници-
пального образования Филёвский парк в городе
Москве, в соответствии с действующим законодатель-
ством Российской Федерации (приложение).

4. Опубликовать настоящее решение в газете
«Вестник муниципального образования Филёвский
парк».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его
официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего решения
возложить на Руководителя внутригородского муни-
ципального образования Филёвский парк в городе
Москве Юдина Ю.Г.

Руководитель внутригородского 
муниципального образования Филёвский парк в

городе Москве
Ю.Г. Юдин

Решение муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Филёвский парк 
в городе Москве от 16.02.2011 № 3/2

О ликвидации муниципального учреждения «Муниципальное Собрание
внутригородского муниципального образования Филёвский 

парк в городе Москве»



7 ÂÅÑÒÍÈÊ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ îáðàçîâàíèÿ ÔÈË¨ÂÑÊÈÉ ÏÀÐÊ

В целях реализации статей 303, 307 Трудового
кодекса Российской Федерации, пункта 10 статьи 8
Закона города Москвы от 6 ноября 2002 года         №
56 «Об организации местного самоуправления в го-
роде Москве», пункта 6 части 1 статьи 17 Устава
внутригородского муниципального образования
Филёвский парк в городе Москве муниципалитет
внутригородского муниципального образования
Филевский парк в городе Москве постановляет:

1. Утвердить Порядок регистрации трудовых
договоров, заключаемых работодателями – физи-
ческими лицами, не являющимися индивидуаль-

ными предпринимателями, с работниками, регист-
рации факта прекращения трудового договора
(приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу со
дня его официального опубликования в газете
«Вестник муниципального образования Филёвский
парк».

Руководитель муниципалитета 
внутригородского муниципального 

образования Филёвский парк в городе Москве
А.Н. Орлов

Постановление муниципалитета внутригородского муниципального образования Филевский парк 
в городе Москве от 24.02.2011 № 20.

Об утверждении Порядка регистрации трудовых договоров, 
заключаемых работодателями – физическими лицами, 
не являющимися индивидуальными предпринимателями, 

с работниками, регистрации факта прекращения трудового договора.

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок определяет процедуру

регистрации в муниципалитете внутригородского
муниципального образования Филёвский парк в го-
роде Москве (далее – муниципалитет) трудовых до-
говоров, заключаемых работодателями –
физическими лицами, не являющимися индивиду-
альными предпринимателями, с работниками
(далее – трудовой договор), факта прекращения
трудового договора, ведения Реестра трудовых до-
говоров на бумажном и электронном носителях
(далее – Реестр) и предоставления сведений из
Реестра.

1.2. Действие настоящего Порядка распростра-
няется на работодателей – физических лиц, не яв-
ляющихся индивидуальными предпринимателями
и имеющих место жительства (в соответствии с ре-
гистрацией) на территории внутригородского му-
ниципального образования Филёвский парк в
городе Москве (далее – работодатель).

1.3. Обязанность регистрации трудового дого-
вора, факта прекращения трудового договора в со-
ответствии со статьями 303, 307 Трудового кодекса
Российской Федерации лежит на работодателе.

1.4. Регистрация трудового договора, факта
прекращения трудового договора носит уведоми-
тельный характер.

1.5. Вступление трудового договора в силу,
факта прекращения трудового договора не зависит
от уведомительной регистрации.

2. Представление трудового договора,
факта прекращения трудового для регистра-
ции

2.1. Для регистрации трудового договора рабо-
тодатель предъявляет паспорт и представляет:

- заявление о регистрации трудового договора,
оформленное в соответствии с приложением 1 к на-
стоящему Порядку;

- три экземпляра трудовых договора.
2.2. Для регистрации факта прекращения тру-

дового договора работодатель представляет:
- заявление о регистрации факта прекращения

трудового договора, оформленное в соответствии
с приложением 2 к настоящему Порядку;

- два экземпляра трудовых договора, ранее за-
регистрированных в муниципалитете. 

2.3. Принятия документов для регистрации под-
тверждается выдачей расписки работодателю, где
указываются:

- фамилия, имя, отчество работодателя;
- дата принятия документов;
- должность, фамилия, имя, отчество лица, при-

нявшего документы. 
3. Регистрация трудового договора, факта

прекращения трудового договора
3.1. Регистрация трудового договора, факта

прекращения трудового договора (далее – ре-
гистрация) осуществляется муниципальным слу-
жащим муниципалитета, назначенным
распоряжением муниципалитета в течение двух
рабочих дней со дня представления трудового
договора, факта прекращения трудового для их
регистрации.

3.2. Регистрация осуществляется путем внесе-
ния записи в Реестр и проставления специального
штампа (приложение 3 к настоящему Порядку) на
первой странице трудовых договоров.

3.3. Проставление штампа о регистрации со-
провождается указанием наименования муниципа-
литета, даты регистрации и регистрационного
номера, заверяется подписью Руководителя муни-
ципалитета и печатью муниципалитета. 

Регистрационный номер состоит из порядко-
вого номера записи в Реестре.

3.4. В течение двух рабочих дней со дня прове-
дения регистрации:

- трудового договора – два экземпляра трудо-
вого договора направляются работодателю, один
экземпляр – хранится в муниципалитете; 

- факта прекращения трудового договора – ра-
ботодателю направляются два ранее зарегистри-
рованных трудовых договора.

3.5. В случае смерти работодателя или отсут-
ствия сведений о месте его пребывания в течение
двух месяцев, в иных случаях, не позволяющих про-
должать трудовые отношения и исключающих воз-
можность регистрации факта прекращения
трудового договора в соответствии с пунктом 1.3
настоящего Порядка, работник имеет право в тече-
ние одного месяца обратиться в муниципалитет для
регистрации факта прекращения трудового дого-
вора, в случае если данный трудовой договор был
зарегистрирован в муниципалитете. 

4. Порядок ведения Реестра и предоставле-
ния сведений из Реестра

4.1. Реестр ведется на бумажном и электронном
носителях (приложение 4 к настоящему Порядку).
Реестр на бумажном носителе должен быть прону-
мерован, прошит, заверен подписью Руководителя
муниципалитета и печатью муниципалитета. При
несоответствии записей на бумажном и электрон-
ном носителях приоритет имеют записи на бумаж-
ном носителе.

4.2. Сведения в Реестр вносятся муниципаль-
ным служащим, указанным в пункте 3.1 настоящего
Порядка, в течение трёх рабочих дней со дня ре-
гистрации.

4.3. В Реестр вносятся следующие сведения:
4.3.1. О работодателе: 
- фамилия, имя, отчество;
- место жительства (в соответствии с регистра-

цией).
4.3.2. О работнике – фамилия, имя, отчество.
4.3.3. О трудовом договоре:
- регистрационный номер и дата регистрации;
- дата заключения трудового договора.
4.3.4. О факте прекращения трудового дого-

вора:
- регистрационный номер и дата регистрации;
- дата прекращения трудового договора.
4.3.5. Дата выдачи зарегистрированных доку-

ментов работодателю, подпись работодателя (Ре-
естр на бумажном носителе).

4.4. Сведения, содержащиеся в Реестре, пре-
доставляются в течение семи рабочих дней со дня
поступления письменного запроса от:

- работодателя;
- работника;
- органов государственной власти в соответ-

ствии с их компетенцией.
4.5. Сведения, содержащие персональные дан-

ные работодателя, относятся к конфиденциальной
информации. Порядок их представления регулиру-
ется законодательством Российской Федерации.

Приложениек постановлению муниципалитета внутригородского муниципального образования 
Филёвский парк в городе Москве от 24.02.2011 № 20

Приложение 1 
к Порядку регистрации трудовых договоров, заключаемых работодателями – физическими лицами, 

не являющимися индивидуальными предпринимателями, с работниками

Приложение 2
к Порядку регистрации трудовых договоров, заключаемых работодателями – физическими лицами, 

не являющимися индивидуальными предпринимателями, с работниками

Приложение 4
к Порядку регистрации трудовых договоров, заключаемых работодателями – физическими лицами, 

не являющимися индивидуальными предпринимателями, с работниками

Приложение 3
к Порядку регистрации трудовых договоров, заключаемых работодателями – физическими лицами, 

не являющимися индивидуальными предпринимателями, с работниками

Порядок регистрации трудовых договоров, заключаемых 
работодателями - физическими лицами, не являющимися 
индивидуальными предпринимателями, с работниками, 
регистрации факта прекращения трудового договора

Руководителю муниципалитета внутригородского
муниципального образования Гагаринское в городе
Москве
____________________________________________

Ф.И.О.
Заявление

о регистрации трудового договора, заключенного работодателем - физическим лицом, не
являющегося индивидуальным предпринимателем, с работником

Прошу зарегистрировать в муниципалитете внутригородского муниципального образования
Гагаринское в городе Москве трудовой договор, заключенный мной

_____________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (полностью) работодателя)

место жительства (в соответствии с регистрацией): _____________________________________
_____________________________________________________________________________________

(адрес места жительства)
с работником _________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (полностью) работника)
Для регистрации трудового договора мной представляются три оригинала трудовых договоров.

_____________________                                __________________ /____________________
дата подачи заявления                                               подпись               расшифровка подписи

Руководителю муниципалитета внутригородского
муниципального образования Гагаринское в городе
Москве
_____________________________

Ф.И.О.
Заявление

о регистрации факта прекращения трудового договора заключенного работодателем - физическим
лицом, не являющегося индивидуальным предпринимателем, с работником

Прошу зарегистрировать в муниципалитете внутригородского муниципального образования Гага-
ринское в городе Москве факт прекращения трудового договора, заключенного мной 

_____________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (полностью) работодателя)

место жительства (в соответствии с регистрацией): _____________________________________
_____________________________________________________________________________________

(адрес места жительства)
с работником _________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (полностью) работника)
Для регистрации трудового договора мной представляются три оригинала трудовых договоров.

_____________________                                __________________ /____________________
дата подачи заявления                                               подпись               расшифровка подписи

Трудовой договор зарегистрирован в муниципали-

тете внутригородского муниципального образования

_______________________ в городе Москве

Регистрационный номер _______________

«___» _________________ 20___ года

_________________________________

(должность)
_______________ / _______________

(подпись)                 (Ф.И.О.)
МП

Штампы 

для регистрации трудовых договоров, заключенных работодателями - физическими ли-

цами, не являющимися индивидуальными предпринимателями, с работниками, факта

прекращения трудового договора

Реестр трудовых договоров,

зарегистрированных работодателями - физическими лицами, не являющимися индиви-

дуальными предпринимателями, в муниципалитете внутригородского муниципального

образования Гагаринское в городе Москве

1. Штамп для регистрации трудового

договора

Факт прекращения трудового договора зарегистри-

рован в муниципалитете внутригородского муниципаль-

ного образования _______________________ в городе

Москве

Регистрационный номер _______________

«___» _________________ 20___ года

_________________________________

(должность)
_______________ / _______________

(подпись)                 (Ф.И.О.)
МП

2. Штамп для регистрации факта прекраще-

ния трудового договора

Уважаемые жители муниципального образования Филевский парк!

Приглашаем вас принять участие в общегородских субботниках, 

которые состоятся 

16 и 23 апреля 2011 года. 

Давайте вместе приведем в порядок территорию нашего 

муниципального образования!

Официально



«Вест ник муниципального обра зо ва ния Филёв ский  парк»
Муни ци паль ная газе та

Учре ди те ли — Муни ци па ли тет вну три го род ско го
муни ци паль но го обра зо ва ния Филёв ский  парк  в  г. Мос кве.
Изда тель — изда тель ский  центр  НПО «Тех но ло гия» 
(119526,  г. Мос ква,  прQт Вер над ско го,  д. 101,  к. 8)

Глав ный редак тор: Дмитрий Портяной
Ответ ствен ный  от муни ци па ли те та: Ирина Собо ле ва
Кор рек тор: Татья на Алексеева
Адрес редак ции: 119526, Мос ква,  
прQт Вер над ско го,  д. 101,  корп. 8.
Тел. редак ции: 8Q495Q433Q03Q03. 
Рекламный  отдел: 433Q03Q02.

Факс: 8Q499Q739Q97Q84 (авто ма ти че ский  режим)
E=ma il: fp@gaz etav dom.ru 
Редак ция зна ко мит ся  с пись ма ми чита те лей,  не всту пая 
в пере пи ску. Руко пи си  не рецен зи ру ют ся  и  не воз вра ща ют ся. 
Газе та заре ги стри ро ва на  в Госу дар ствен ном коми те те 
Рос сий ской Феде ра ции  по печа ти. 
Реги стра цион ное сви де тель ство  ПИ № ФС1Q01745.

Газе та под пи са на  в  печать 28.11.2011  г.  
и отпе ча та на  в в   ОО О «Красногорская типография» 
(143400, Московская об л., г.  Красногорск, Коммунальный квартал,    д. 2). 
Тираж 30 000 экз. 
Распространяется бес плат но.
Заказ № 

Подарите ребенку радость!
Если Вы:

� любите детей, но пока их у вас нет... 
� проводили детей во взрослую жизнь, и ваш дом опустел без дет-

ского смеха... 
� счастливы, растите детей, но хотите увеличить семью и чув-

ствуете в себе силы воспитать еще одного малыша... 
� не согласны с тем, что проблема детей-сирот - это дело

только государства и специалистов... 
� верите, что способны изменить жизнь хотя бы одного ребенка,

взяв его в семью, стать ему верным другом и подарить дет-
ство... 

� имеете желание и возможность сделать хотя бы одного ребенка
счастливым и можете забрать его из детского учреждения на
воспитание в свою семью

Обращайтесь в сектор по опеке  и попечительству
муниципалитета внутригородского муниципального

образования Филёвский парк. Здесь Вы получите необходимую
информацию и перечень документов, который необходимо
предоставить, чтобы стать: усыновителем, опекуном и

ли попечителем,  патронатным воспитателем, 
приемным родителем.

Наш адрес: 121096, Москва, ул. Кастанаевская, д. 9, к. 2.

Телефон/факс: 8-499- 142-38-11, 8-499-142-70-75,

Приемные дни: 

Понедельник с 14-00 до 17-00, четверг  с 10-00 до 12-00

АНГЕЛИНА
2001 года рождения

Улыбчивая, исполнительная,
добрая девочка. 

Очень общительная, дружелюб-
ная, веселая. У Гели хорошо раз-
вито чувство сопереживания, она
чутко реагирует на настроение
других. Активна, охотно прини-
мает участие в трудовой деятель-
ности. Любит петь, танцевать, с
большим удовольствием Ангелина
выступает на праздниках.

НИКИТА
2001 года рождения

Очень симпатичный светлово-
лосый  мальчик. Никита ласковый,
добрый. Активно проявляет инте-
рес к окружающему миру, пред-
почитает подвижные игры, а
также любит играть с кубиками и
собирать пазлы. 

Никита с удовольствием обща-
ется с детьми и взрослыми,
охотно идет на контакт, и ис-
кренне радуется вниманию к себе.

Охотно выполняет трудовые
поручения, всегда готов прийти
на помощь.

МАКСИМ
1999 года рождения

Максим – уравновешен-
ный, спокойный, не каприз-
ный, покладистый.
Старается избегать любых
конфликтных ситуаций.

С удовольствием выпол-
няет задания и поручения.

Принимает участие во
всех праздниках. 

С интересом занимается
росписью по дереву.

Спорт и отдых

Конкурс

Закон дает возможность ро-
дителям заключить соглашение,
определяющее место житель-
ства несовершеннолетнего. Од-
нако, как известно, в реальной
жизни нередки случаи, когда ро-
дители не могут прийти к согла-
шению либо нарушают его.

В подобных спорных ситуа-
циях место жительства ребенка
и осуществление родительских
прав родителем, проживающим
отдельно от ребенка, опреде-
ляются в судебном порядке.

При рассмотрении споров
об определении места житель-
ства ребенка суд сталкивается
не только с правовыми, но и с
психологическими вопросами.

Разрешая вопрос об опре-
делении места жительства ре-
бенка, суд в первую очередь
исходит из равенства родитель-
ских прав и обязанностей.

Вторым важным фактором
при решении вопроса о месте
жительства несовершеннолет-
него ребенка является учет мне-
ния и интересов самого ребенка.
При этом закон в качестве обя-
зательного называет учет мне-
ния ребенка, достигшего
десятилетнего возраста.

Закон, определяет обстоя-
тельства, которые необходимо
принимать суду во внимание при
разрешении споров об опреде-
лении места жительства несо-
вершеннолетнего ребенка.

К таковым обстоятельствам
относятся:

- привязанность ребенка к

каждому из родителей, братьям
и сестрам;

- возраст ребенка;
- нравственные и иные лич-

ные качества родителей;
- отношения, существующие

между каждым из родителей и
ребенком;

- возможность создания ре-
бенку условий для воспитания и
развития (род деятельности,
режим работы родителей, мате-
риальное и семейное положение
родителей, состояние их здо-
ровья и др.). 

Имущественное положение
родителей не является осново-
полагающим фактором при
определении места жительства
ребенка.

Нередки случаи, когда, не-
смотря на существенную раз-
ницу в сумме доходов
родителей, суд определяет
место жительства ребенка с ро-
дителем, имеющим меньший

размер доходов по сравнению с
другим супругом, принимая во
внимание лишь то, кто может
уделять ребенку больше внима-
ния, обеспечивать надлежащий
уход за несовершеннолетним
ребенком и обеспечивать полно-
ценное воспитание.

Стоит особо отметить, что в
суде родители нередко ссы-
лаются на осуществление ухода
за ребенком (детьми) своими
родителями – бабушками и де-
душками ребенка (детей), что, по
их мнению, является убедитель-
ным основанием для определе-
ния места жительства ребенка.

К данному утверждению суд,
как правило, относится скепти-
чески, ибо сторонами спора об
определении места жительства
ребенка с одним из родителей
являются сами родители, а не
другие лица.

К участию в деле, независимо
от того, кем предъявлен иск, дол-

жен быть привлечен орган опеки и
попечительства, который обязан
провести обследование условий
жизни ребенка и лица (лиц), пре-
тендующего на его воспитание, а
также представить суду акт обсле-
дования и основанное на нем за-
ключение по существу спора,
подлежащее оценке в совокупно-
сти со всеми собранными по делу
доказательствами.

Заключение органа опеки и
попечительства должно быть
подписано руководителем ор-
гана местного самоуправления
либо уполномоченным на это
должностным лицом подразде-
ления органа местного само-
управления, на которое
возложено осуществление функ-
ций по охране прав детей.

Основные трудности, свя-
занные с определением места
жительства ребенка, возникают
в случае, когда родитель, прожи-
вающий отдельно от ребенка,
желает принимать активное уча-
стие в повседневной жизни ре-
бенка.

Последствием определения
места жительства ребенка с
одним из родителей в случае
спора между родителями, как
правило, является требование
родителя, проживающего от-
дельно от ребенка, определить
порядок осуществления роди-
тельских прав.

Ведущий специалист 
по опеке и попечительству

муниципалитета 
Н.Д.Устинова

В Филёвском парке сохранились потря-
сающие по красоте аллеи, старинные пруды
и дубравы, а также знаменитый «Тургенев-
ский сквер» из романа «Накануне», поэтому
он стал любимым местом отдыха москвичей.
Именно в этом Парке, находящемся почти в
самом центре пыльного, задымленного ме-
гаполиса сохранился нетронутым зеленый
островок природы – вдоль берега Москвы-
реки растут живописные дубы, многолетние
ели, тополя и березки. Животный мир Парка
избалован людьми настолько, что синички
скачут прямо в ногах у посетителей, белочки
подбегают близко к любому человеку, выпра-
шивая лакомства, а величавые филины са-
дятся на ветки деревьев вблизи скамеек на
аллеях и с любопытством изучают прохожих,
периодически ухая от удовольствия.

Именно это доверчивое поведение жи-
вотных, населяющих Филёвский парк, под-
толкнуло жителей района к созданию
легенды о русском народном сказочном
герое, живущем и охраняющем Филёвский
парк, лесовичке-парковичке Фильке. Это он

охраняет природу парка, живя там среди
лесного населения, это именно он бережно
заботиться зимой о птичках и маленьких
животных. Поэтому во всем парке стоят
кормушки для птиц, которые всегда напол-
нены для них едой, а любой житель, направ-
ляясь на прогулку в парк, обязательно
прихватит с собой мешочек и с орехами, и
семечками для белочек, потому что Филька
нашептывает каждому: «Береги нашу при-
роду!».

Легенда о лесовичке-парковичке Фильке
понравилась сотрудникам парка, и они ре-
шили, что он обязательно должен стать сим-
волом Филёвского парка, поэтому
обратились с просьбой к школьникам Запад-
ного округа помочь создать этот образ на бу-
маге.

Конкурс детского рисунка «Образ ска-
зочного героя Филёвского парка Фильки»
начнется 1 апреля 2011 года и закончится 15
мая. 21 мая, в день Московских парков и
празднования 64-й годовщины Филёвского
парка, на центральной аллее Парка будут на-

граждать трех победителей конкурса подар-
ками – ноутбуками. Победителей будет вы-
бирать жюри конкурса, в состав которого
войдут руководители муниципального обра-
зования Филёвский парк, Департамента
культуры г. Москвы, префектуры Западного
административного округа, управы района
Филёвский парк, дирекции Парка культуры и
отдыха «Фили».

Подробности об условиях конкурса
можно получить на сайте Филёвского
Парка www.parkfili.ru или по телефону

8(495)662-02-91.

Непосредственное проведение соревнований возлага-
лось на оргкомитет, сформированный главным судьёй со-
ревнований Заблоцкой К.А.

Главный специалист Центра ФКиС ЗАО г. Москвы За-
блоцкая К.А. поздравила участников соревнований и их бо-
лельщиков с началом соревнований, а семейным командам
пожелала правильного выполнения заданий и, конечно же,
победы. Перед участниками соревнований и их болельщи-
ками выступили юные фигуристы, воспитанники ДЮСШ
«Фили», тренером которых является Ершова Е.А.

Соревнования проводились на коньках с использова-
нием специфического спортивного инвентаря. В программу
соревнований вошли состязания в командном и личном за-
чётах. В командном зачёте соревновались сборные семей-
ные команды муниципальных образований ЗАО г. Москвы.
Соревнования проводились в форме командной эстафеты
на время. В личном зачёте проводились соревнования для
членов семей: отдельно для мам, для пап и для детей по 4-м
возрастным категориям (4-6 лет, 7-8 лет, 9-10 лет, 11-12 лет).

От муниципального образования Филёвский парк высту-
пили семейные команды в следующих возрастных катего-
риях:

- 4-6 лет - Ласкины: Александр Анатольевич и Олег, Чет-
вертаковы: Клавдия Ивановна и Дима;

- 7-8 лет - Коноваловы: Андрей Алексеевич и Миша,
Хаевы: Сергей Викторович и Петя; 

- 9-10 лет - Варламова Лилия Григорьевна и Бузоглу
Диана, Мишкарёвы: Елена Александровна и Данила;

- 11-12 лет - Хаева Надежда Сергеевна и Мишкарёв
Миша, Колесниковы: Михаил Юрьевич и Маша.

Команда нашего муниципального образования заняла 2
призовых места в личном зачёте:

- ребёнок до 8 лет - 3 место - Петя Хаев,
- ребёнок до 12 лет - 3 место - Колесникова Маша,
что позволило в командном зачёте сборной муниципаль-

ного образования Филёвский парк занять 3 место среди се-
мейных команд ЗАО. 

Команды, занявшие 1, 2, 3 места в командном зачёте,
были награждены дипломами и кубками, члены команды –
медалями и личными призами.

Все дети – участники соревнований, независимо от за-
нятого места, получили сувениры.

Главный специалист муниципалитета 
Е.А. Фокина

МОЛОДЦЫ,
ФИЛЁВЦЫ!

12 февраля 2011 года на ле-
довом катке «Метеор», распо-
ложенном по адресу: ул.
Генерала Ермолова, д. 1 (ст. м.
«Парк Победы»), прошли окруж-
ные финальные соревнования
спортивных семей «Зимние за-
бавы» I тура окружной Спарта-
киады «Всей семьёй за
здоровьем!». Общее руковод-
ство организацией и проведе-
нием соревнований осу-
ществило Управление физкуль-
туры и спорта ЗАО г. Москвы и
ГУ «Центр ФКиС ЗАО» г. Москвы. 

ОПРЕДЕЛЕНИЕ МЕСТА
ЖИТЕЛЬСТВА РЕБЕНКА

Вопросы, связанные с определе-
нием места жительства ребенка при
раздельном проживании родителей,
наиболее важные и сложные. Именно
то, с кем и где проживает несовершен-
нолетний, подчас во многом опреде-
ляет его дальнейшую судьбу.

ОБРАЗ СКАЗОЧНОГО ГЕРОЯ
Накануне празднования 64-й годовщины уникального природного историко-

культурного комплекса «Филёвский парк», который состоится 21 мая 2011 года,
дирекция Парка решила провести конкурс детского рисунка «Образ сказочного
героя Филёвского парка Фильки», в котором приглашает поучаствовать всех
школьников Западного округа.


